
 

 

 

UCHWAŁA Nr 47/2016 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 10 marca 2016 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr 76/2015 Senatu UKSW z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 

 

Na podstawie § 27 ust. 2 pkt 1 lit. b Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Warszawie - uchwala się, co następuje: 

 

 § 1 

W Statucie UKSW stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 76/2015 Senatu UKSW z dnia 25 

czerwca 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie, zmienionej Uchwałą Nr 167/2015 Senatu Uniwersytetu 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 17 grudnia 2015 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Rektor jest najwyższym jednoosobowym organem Uniwersytetu.”; 

 

2) w § 27: 

a) w ust. 2 w pkt 8 po lit. f kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje lit. g w 

brzmieniu: 

„g) zatwierdzanie wyboru biegłego rewidenta.”, 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Senat podejmuje inne czynności przewidziane w przepisach prawa 

powszechnie obowiązującego.”; 

 

3) w § 28 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W składach komisji stałych senatu zapewnia się właściwą reprezentację związków 

zawodowych, samorządu studentów oraz samorządu doktorantów.”; 

 

4) w § 30 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rektor kieruje działalnością Uniwersytetu i reprezentuje go na zewnątrz, jest 

przełożonym pracowników, studentów i doktorantów. Rektor w szczególności 

wykonuje funkcje zarządcze i nadzorcze.”; 

 

5) w § 35 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. W posiedzeniach rady rektorskiej uczestniczą z głosem doradczym przedstawiciele 

związków zawodowych, działających w Uniwersytecie, po jednym z każdego 

związku.”; 

 

6) w § 38 uchyla się ust. 2; 

7) w § 39 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 



„3. Rada wydziału podejmuje inne czynności przewidziane w przepisach prawa 

powszechnie obowiązującego.”; 

 

8)  w § 43: 

a) w ust. 2: 

- w pkt 1 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) przedstawianie radzie wydziału spraw wymagających rozstrzygnięcia przez ten 

organ, informowanie go o sprawach bieżących Uniwersytetu i wydziału,”, 

 

- w pkt 2 lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g) powoływanie komisji rekrutacyjnej jednostki rekrutującej,”, 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Dziekan podejmuje inne czynności  przewidziane w  przepisach  prawa 

powszechnie obowiązującego.”; 

 

9) w § 51 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Instytut działa na podstawie regulaminu uchwalonego przez radę wydziału na 

wniosek rady instytutu i zatwierdzonego przez rektora w drodze zarządzenia.”; 

 

10)  w § 57 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dyrektora instytutu i jego zastępców wybiera na okres kadencji władz 

dziekańskich rada instytutu. Wyboru dokonuje rada instytutu większością 
bezwzględną głosów w obecności co najmniej 2/3 jej członków w terminie do 30 

września roku kalendarzowego, w którym rozpoczyna się nowa kadencja władz 

dziekańskich.”; 

 

11) w § 59 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Sekcję tworzy, przekształca i likwiduje rektor w trybie określonym w § 50 ust. 1 . 

W przypadku, gdy sekcja stanowi jednostkę organizacyjną instytutu, dziekan działa na 

wniosek dyrektora instytutu, złożony po zasięgnięciu opinii rady instytutu.”; 

 

12) w § 60: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Katedrę tworzy, przekształca i likwiduje rektor w trybie określonym w  § 50 ust. 1. 

W przypadku, gdy katedra stanowi jednostkę organizacyjną instytutu, dziekan działa 

na wniosek dyrektora instytutu, złożony po zasięgnięciu rady instytutu.”; 

 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Dziekan zobowiązany jest powiadomić niezwłocznie rektora o zaprzestaniu 

spełniania wymogów, o których mowa w ust. 3. W takim przypadku jeżeli wymogi te 

pozostają niespełnione w okresie 18 miesięcy od daty powiadomienia, katedra podlega 

zamianie w zakład w trybie zarządzenia rektora, o ile spełnia wymogi niezbędne do 

utworzenia zakładu.”; 

 

13) w § 63 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Zakład tworzy, przekształca i likwiduje rektor w trybie określonym w § 50  

ust. 1. W przypadku, gdy zakład stanowi jednostkę organizacyjną instytutu, 



dziekan działa na wniosek dyrektora instytutu, złożony po zasięgnięciu rady 

instytutu. W przypadku, gdy zakład stanowi jednostkę organizacyjną katedry 

dziekan i dyrektor instytutu działają na wniosek kierownika katedry.”; 

 

14) w § 68 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dyrektor Biblioteki Głównej kieruje Biblioteką Główną oraz zarządza całym 

systemem biblioteczno-informacyjnym UKSW. Dyrektor Biblioteki Głównej jest 

przełożonym wszystkich pracowników systemu biblioteczno-informacyjnego. W 

odniesieniu do bibliotek wydziałowych dyrektor Biblioteki Głównej i dziekan 

wydziału współdziałają z sobą. W tym zakresie stosuje się § 69 ust. 3.”;  

 

15)  w § 71 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Czas trwania kadencji przedstawiciela samorządu studentów i przedstawiciela 

samorządu doktorantów określają regulaminy tych samorządów.  

3. Wybory członków rady bibliotecznej przeprowadza Uniwersytecka Komisja 

Wyborcza.”; 

  

16) w § 78 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Czas trwania kadencji przedstawiciela samorządu studentów i przedstawiciela 

samorządu doktorantów określają regulaminy tych samorządów. 

3. Wybory członków rady Studium Języków Obcych przeprowadza Uniwersytecka 

Komisja Wyborcza.”; 

 

17) § 81  otrzymuje brzmienie: 

„§ 81.[Kierowanie administracją Uniwersytetu. Nadzór nad administracją] 
1. Administracją uniwersytecką kieruje kanclerz w granicach określonych 

Statutem i na podstawie upoważnienia rektora. 

 

2. Administracją wydziałową kieruje dziekan w porozumieniu z kanclerzem. 

Przepis ten stosuje się odpowiednio do jednostek organizacyjnych, o których 

mowa w § 15, 17 i 18. 

 

3. Nadzór nad administracją Uniwersytetu sprawuje rektor.  

 

4. Rektor określa, w drodze zarządzenia w sprawie regulaminu organizacyjnego 

Uniwersytetu i w poszanowaniu zasad ustalonych w niniejszym Statucie, 

organizację administracji Uniwersytetu, tryb jej funkcjonowania oraz zakres 

zadań, z zastrzeżeniem § 87 ust. 2.”; 

 

18) w § 82 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kandydat na stanowisko kanclerza może być wyłoniony w drodze konkursu. 

Warunki i tryb konkursu oraz skład komisji konkursowej określa rektor w drodze 

decyzji.”; 

 

19) w § 84 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kandydat na stanowisko zastępcy kanclerza może być wyłoniony w drodze 

konkursu. Warunki i tryb konkursu oraz skład komisji konkursowej określa rektor na 

wniosek kanclerza w drodze decyzji.”; 

 



20) w § 85 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kandydat na stanowisko kwestora może być wyłoniony w drodze konkursu. 

Warunki i tryb konkursu oraz skład komisji konkursowej określa rektor na wniosek 

kanclerza w drodze decyzji.”; 

 

21) w § 92 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zarządzenia są wydawane w sprawach ogólnych. Decyzje są wydawane w 

sprawach indywidualnych lub ogólnych. Zarządzenia i decyzje wydaje się na 

podstawie Statutu albo w wykonaniu aktów wydanych na jego podstawie.”; 

 

 

22) w § 100 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) umowy dotyczące współpracy naukowej lub dydaktycznej zawierane z 

podmiotami krajowymi lub zagranicznymi bądź międzynarodowymi, chyba że z 

umów tych wynika, iż są one objęte klauzulą poufności.”; 

 

23) § 108 otrzymuje brzmienie: 

„§ 108 [Komercjalizacja i ochrona wyników badań naukowych i prac 
rozwojowych] 
Uniwersytet może komercjalizować wyniki badań naukowych i prac rozwojowych. 

Szczegółowe przepisy dotyczące komercjalizacji określa regulamin zarządzania 

prawami autorskimi i prawami pokrewnymi oraz prawami własności przemysłowej 

oraz zasad komercjalizacji, ustalony przez senat w drodze uchwały. Regulamin określa 

w szczególności:  

1) prawa i obowiązki Uniwersytetu, pracowników oraz studentów i doktorantów w 

zakresie ochrony i korzystania z praw autorskich i praw pokrewnych oraz praw 

własności przemysłowej; 

2) zasady wynagradzania twórców; 

3) zasady i procedury komercjalizacji;  

4) zasady korzystania z majątku Uniwersytetu wykorzystywanego do 

komercjalizacji oraz świadczenia usług naukowo-badawczych; 

5) zasady podziału środków uzyskanych z komercjalizacji między twórcą będącym 

pracownikiem Uniwersytetu a Uniwersytetem;  

6) zasady i tryb przekazywania Uniwersytetowi przez jego pracownika, studenta 

lub doktoranta informacji o wynikach badań naukowych lub prac rozwojowych 

oraz o know-how związanym z tymi wynikami, informacji o uzyskanych przez 

pracownika środkach z komercjalizacji oraz zasady i tryb przekazywania przez 

pracownika przysługujących Uniwersytetowi części środków uzyskanych z 

komercjalizacji;  

7) zasady i tryb przekazywania pracownikowi przez Uniwersytet informacji o jego 

decyzji w sprawie komercjalizacji wyników, oraz zasady i tryb przekazywania 

przez Uniwersytet przysługujących pracownikowi części środków uzyskanych z 

komercjalizacji.”; 

 

24) w § 118 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Regulaminy studiów wyższych i studiów doktoranckich oraz innych form 

kształcenia, o których mowa w ust. 1, uchwala senat co najmniej na pięć miesięcy 

przed rozpoczęciem tych studiów lub innych form kształcenia.”; 

 



25) w § 140 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Misję i strategię systemu biblioteczno-informacyjnego opracowuje dyrektor 

Biblioteki Głównej, który w tym celu zasięga opinii rady bibliotecznej. Misję i 

strategię systemu po zasięgnięciu opinii senatu zatwierdza rektor w drodze 

zarządzenia.”; 

26) w § 183 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Postępowanie konkursowe, o którym mowa w ust. 1, przeprowadza się także w 

razie przedłużenia zatrudnienia na tym samym stanowisku. W odniesieniu do 

przedłużenia zatrudnienia rektora, prorektora, dziekana, prodziekana, kierownika 

jednostki, o której mowa w § 15, 17-19, albo dyrektora Biblioteki Głównej, 

postępowanie konkursowe wszczyna się z mocy prawa co najmniej 5 miesięcy przed 

datą wygaśnięcia okresu zatrudnienia.”; 

 

27) w § 185 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przeniesienie nauczyciela akademickiego między jednostkami wydziału, 

jednostkami, o których mowa w § 15-19, albo jednostkami systemu biblioteczno-

informacyjnego, następuje na podstawie decyzji kierownika tej jednostki, po 

zasięgnięciu opinii kierownika jednostki, której ma być pracownikiem, oraz 

zainteresowanego nauczyciela akademickiego.”; 

 

28) w § 188 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Pierwsze zatrudnienie na stanowisku profesora nadzwyczajnego osoby 

nieposiadającej tytułu naukowego następuje na okres do pięciu lat. Zatrudnienie na 

stanowisku profesora nadzwyczajnego na czas określony nie może wynosić łącznie 

mniej niż 10 lat.”; 

 

 

29) w § 200 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje ust. 2 w brzmieniu: 

„2. W podstawowych jednostkach organizacyjnych Uniwersytetu mogą być 
zatrudniani w charakterze pracowników niebędących nauczycielami akademickimi: 

1) pracownicy naukowo-techniczni; 

2) pracownicy inżynieryjno-techniczni.”; 

 

30) w § 203 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi są zatrudniani na podstawie 

umowy o pracę na czas określony lub nieokreślony. Umowę o pracę zawiera rektor.  

Wniosek w sprawie zatrudnienia pracownika składają kanclerz – w odniesieniu do 

zatrudnienia w jednostkach administracji ogólnouczelnianej, dziekan – w odniesieniu 

do zatrudnienia w jednostce administracji wydziałowej, kierownicy jednostek, o której 

mowa w § 15, 17-19, w odniesieniu do zatrudnienia w tych jednostkach, dyrektor 

Biblioteki Głównej - w odniesieniu do zatrudnienia w systemie biblioteczno-

informacyjnym,  z zastrzeżeniem § 69 ust. 3.”; 

31) w § 206 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zakres i formy opieki nad ruchem naukowym, w tym zwłaszcza nad kołami 

naukowymi i innymi kołami zainteresowań, studentów i doktorantów oraz zasady jego 

finansowania określa rektor w porozumieniu z uniwersyteckimi organami samorządu 

studenckiego i samorządu doktorantów, w drodze zarządzenia.”; 

 



32) w § 214 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Status, skład, tryb powoływania i orzekania komisji dyscyplinarnej, o której mowa 

w ust. 1 pkt 2, określają przepisy niniejszego Statutu i prawa o szkolnictwie 

wyższym.”; 

33) w § 215: 

a) w ust. 3 po pkt 3 średnik zastępuje się kropką i uchyla pkt 4, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Organy samorządu studentów i samorządu doktorantów wybierają do 

uniwersyteckiej komisji dyscyplinarnej po jednym przedstawicielu z każdego 

samorządu, zgodnie z ich regulaminami.”, 

c) dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„9. W obradach uniwersyteckiej komisji dyscyplinarnej może brać udział 

przedstawiciel zespołu radców prawnych."; 

 

34) w § 223: 

a) w ust. 3 po pkt 3 średnik zastępuje się kropką i uchyla pkt 3, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Organy samorządu studentów i samorządu doktorantów wybierają po 5 

przedstawicieli z każdego samorządu do każdej komisji, zgodnie z ich 

regulaminami.”, 

c) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. W obradach komisji dyscyplinarnych dla studentów i doktorantów może brać 
udział przedstawiciel zespołu radców prawnych."; 

35) § 231 otrzymuje brzmienie: 

„§ 231[Nagrody, medale i wyróżnienia uniwersyteckie] 
1. Rektor może przyznać nagrody nauczycielom akademickim za szczególne 

osiągnięcia dydaktyczne, naukowe lub organizacyjne, pracownikom niebędącym 

nauczycielami akademickimi za osiągnięcia w pracy zawodowej, a doktorantom lub 

studentom za szczególne osiągnięcia w trakcie studiów doktoranckich lub studiów 

wyższych.  

2. Regulamin przyznawania nagród nauczycielom akademickim określa senat na 

wniosek rektora. 

3. Pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi mogą otrzymać nagrody ze 

środków Uniwersytetu wyodrębnionych zgodnie z przepisami prawa powszechnie 

obowiązującego. Środki te są dzielone przez rektora na wniosek kanclerza pomiędzy 

jednostki administracji ogólnouczelnianej i wydziały. 

4. Nagrody można otrzymać raz w roku kalendarzowym. Wysokość nagród ustala 

rektor. 

5. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagród dla pracowników niebędących 

nauczycielami akademickimi określa rektor w drodze zarządzenia. 

6. Rektor może przyznać pracownikom Uniwersytetu medale i wyróżnienia. 

Regulamin przyznawania medali i wyróżnień określa senat na wniosek rektora.”; 

 

36) w Załączniku nr 4 KRYTERIA I TRYB DOKONYWANIA OKRESOWEJ OCENY 

NAUCZYCIELI AKADEMICKICH:  

a) w § 2 w ust. 1 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 



„b) w odniesieniu do nauczycieli akademickich zatrudnionych w jednostkach 

systemu biblioteczno-informacyjnego – komisja powołana przez właściwego 

prorektora spośród pracowników jednostek tego systemu na okres kadencji władz 

rektorskich, zwana Komisją ds. Systemu Biblioteczno-Informacyjnego,”, 

b) w § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5.W ocenie działalności naukowej za dany okres sprawozdawczy uwzględnia się 
publikacje, o których mowa w ust. 1 pkt 2-5, które zostały wydane lub przyjęte do 

druku w tym okresie sprawozdawczym. Publikacje niezgłoszone w danym okresie 

sprawozdawczym mogą być zgłoszone w kolejnym okresie sprawozdawczym.” 

c) w § 12 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W pierwszej instancji okresową ocenę nauczyciela akademickiego 

zatrudnionego w jednostkach systemu biblioteczno-informacyjnego przeprowadza 

Komisja ds. Systemu Biblioteczno-Informacyjnego powołana przez właściwego 

prorektora nie później niż do końca października roku akademickiego 

rozpoczynającego kadencję władz rektorskich na czas jej trwania.”. 

 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

R E K T O R   U K S W  

          Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 


